Sed sit satis, nec enim alia minutiora commemorandi locus est. Nunc Matritum reuertamur, quo coenobii illius clarissimi religiosis Priorique salute dicta, rediimus ubi multa alia conspicienda nobis supererant.

Post hunc ergo reditum, primo uidimus regium quoddam equile, deinde armarium, quae duo intra eandem domum continentur, parte quidem inferiori equis, parte uero illa, quae supra contignationem est, armis destinata. Habebat hoc equile regium, omissis aliis, septuaginta selectissimos equos, quosdam quidem saliendi arte, alias cursus uelocitate exercitatissimos, quosdam ad pugnandum uiribus insignes, alias ad deambulandum corporis forma et pulchritudine singulari, omnes magnitudine praestantes, aliquos uero ceteris praeter modum antecellentes, cunctos denique ex uariis prouinciis allatos et ex flore ac genere nobilissimorum equorum collectos.

Quod uero attinet ad armarium, quod eiusdem magnitudinis cum stabulo esse diximus, erat illud quidem armis pulcherrimis refertissimum, et in primo eius ingressu, ad memoriam omnium sempiternam, collocata erant arma siue ad defensionem corporis, siue ad offensionem hostis pertinentia, quibus Carolus quintus imperator Philippi regis pater usus est, uir rei militaris gloria inter Europaeos celebratissimus, cuius memoriam non solum praesens conseruat aetas, sed excipient omnes anni consequentes.

Vlterius dispositi erant per totam illam domum quindecim plutei diuersa armorum genera ad corpora tegenda continentes. Vnius cuiusque autem plutei ad alium, interuallum plenum erat uariis offendentium armorum generibus, ut hastis, gladiis, bipennibus, [207] sclopis, ballistis, arcubus. Supra pluteos miro ordine erant etiam disposita alia arma equitibus peculiariter accommodata, ibique tres pretiosissimae hastae a Sebastiano rege Lusitaniae ad Philippum regem munera loco missae, et alia insignis hasta cum duobus sclopis ita connexa, ut cum iacitur, glandes etiam ex sclopo mittantur.

In postrema uero huius armarii parte sex erant equi lignei aeneis tegumentis instar cataphractorum circumcincti.

Hoc denique armarium multis de causis est insigne, et quamuis Olysipponense loci magnitudine, armorumque multitudine non adaequet, inter magnificentissima tamen numerari debet.

Vimos também a casa da indumentária real, distribuída por quatro salas. Na primeira delas, em vinte grandes arcas, estava contido tudo quanto se refere aos paramentos sagrados e ao ornamento do culto divino. Estas peças, uma a uma, são tão magníficas e preciosas que a capela real, todas as vezes que com elas é adornada, deve comparar-se com os templos mais célebres.